Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Motorventil 8038
Baureihe GS 1, DN 15 bis DN 150
•	 Platzsparende Zwischenflanschbauweise
•	 Äußerst geringes Gewicht
•	 Geräuscharmer Betrieb
•	 Beherrschbarkeit hoher Differenzdrücke mit kleinen Stellantrieben

4/5
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel:	 8038/100VT01 - AM- - - - - - Z - 2
		  GS1-Stellventil mit Motorantrieb, DN 100, PN 10/40, Edelstahl,
		  Schubantrieb 2 kN, 100-240V 50/60 Hz, Dachmanschettensatz, Dichtscheiben: Carbonwerkstoff -
		  Edelstahl 1.4571 beschichtet, Kennlinie linear, 2 wegabhängige Endschalter
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
8 0 3 8 / V T M Z S
Symbol: "V": Ventil
Typ Nennweite 1 -  5 : Bitte alle 5 Stellen angeben
"R": Reparatursatz (Dichtungen) 6 - 21: Nur angeben, falls nötig
1.  Bauform 2.  Anschluss 3.  Gehäusewerk-
stoff
4.  Sicherheits-
stellung
5.  Motorschub-
kraft
6.  Sonderaus-
führungen
7.  Motorspan-
nungen
8.  Spindelab-
dichtungen
T GS-Motor-
ventil
Typ 8038
0 Zwischen-
flansch
bauweise für
Flansche
nach
DIN 2632-
2635
(PN10-PN40)
0 C-Stahl 1.0619 - keine A 2 kN-Schu-
ban-
trieb mit
Positions-
elektronik,
IP67
M angeben,
wenn
eine oder
mehrere der
Pos. 7 - 21
belegt
werden
- 100-240V
50/60 Hz
(Standard)
- PTFE-
Dachman-
schetten-
satz,
selbstnach-
stellend
(Standard)
1 Edelstahl
1.4408
1 Nullspan-
nungsrück-
stelllung:
Sicherheits-
stellung ge-
schlossen bei
1 24V AC/DC
B 5 kN-Schu-
ban-
trieb mit
Positions-
elektronik,
IP67
2 Nullspan-